
АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 28.12.2012           № 128 
п. Светлый 
 
О внесении изменений в постановление ад-
министрации сельского поселения Светлый 
№ 35 от 16.11.2011 
 

 

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Свет-
лый от 26.12.2012 № 231 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
сельского поселения Светлый от 28.12.2011 г. № 175 «О бюджете сельского по-
селения Светлый на 2012 год и на плановый период  2013 и 2014 годов»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Светлый 
от 16.11.2011 № 35 ««Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образо-
вания сельское  поселение Светлый на 2012-2014 годы»» следующие изменения 
и дополнения: 

1.1. В приложении 1 к Постановлению в Паспорте программы строку 
«Источники финансирования программы» изложить в новой редакции:  

 

 Источники финансирования 

Всего 773,152 тыс. руб., из них средства: 
 бюджет сельского поселения Свет-

лый – 773,152 тыс. руб., в том числе по годам: 
• 2012г. – 525,912 тыс. руб. 
• 2013г. – 123,62  тыс. руб. 
• 2014г. – 123,62 тыс. руб. 

 
 
1.2.  В приложении 1 к Постановлению содержание раздела 4 «Меро-

приятия для решения поставленных задач» изложить в новой редакции:  
« - организация обучения должностных и ответственных лиц за обеспече-

ние пожарной безопасности пожарно-техническому минимуму; 
- информирование населения о принятых решениях в области пожарной 

безопасности, обучение населения мерам пожарной безопасности, содействие 
распространению  пожарно-технических знаний; 

- приобретение систем обеспечения пожарной безопасности; 
- обслуживание систем обеспечения пожарной безопасности; 
- приобретение и распространение учебно-наглядных пособий; 
- распространение памяток по пожарной безопасности.» 



 
 
1.3.  В приложение 1 к Постановлению раздела 5 «Ресурсное обеспечение 

Программы» предложение «Общий объем финансирования Программы со-
ставляет 810,00 тысяч рублей.» заменить на предложение «Общий объем фи-
нансирования Программы составляет 773,152 тысяч рублей.». 

2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 

Глава поселения       Н.М. Волчихина 
 
 

 



 
Приложение 2 

к постановлению администрации 
сельского поселения Светлый 

от 28.12.2012 №128  
 

Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной целевой программы 
«Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования  

сельское поселение Светлый на 2012-2014 годы» 
№ п/п Наименование мероприятий Ответственные 

исполнители и 
соисполнители 

Срок испол-
нения 

Финансовые затраты (тыс.руб.) Местный 
бюджет 2012-2014 

годы 
2012 
год 

2013 
год 

2014 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Предупреждение возникновения пожаров и обеспечение защиты от пожаров объектов, находящихся в муниципальной 

собственности 
1.1. Здание администрации ул.Набережная дом 10 

1.1.1. Обслуживание автоматиче-
ской пожарной сигнализа-
ции  
 

Администрация 
сельского посе-
ления Светлый 

 
2012-2014 

годы 

 
199,044 

 
66,348 

 
66,348 

 
66,348 

 
199,044 

1.1.2. Противопожарное оборудо-
вание (огнетушители) 

Администрация 
сельского посе-
ления Светлый 

 
2013 год 

 
8,8 

 
8,8 

 
0,00 

 
0,00 

 
8,8 

1.2. Здание по ул. Первопроходцев дом 32  
1.2.1. Противопожарное оборудо-

вание (огнетушители) 
Администрация 
сельского посе-
ления Светлый 

2012-2014 
годы 

 
7,7 

 
7,7 

 
0,00 

 
0,00 

 
7,7 

1.2.2. Приобретение информаци-
онных стендов на противо-
пожарную тематику 

Администрация 
сельского посе-
ления Светлый 

2012-2014 
год 

 
20,6 

 
20,6 

 
0,00 

 
0,00 

 
20,6 

1.2.3. Установка пожарной сигна-
лизации 

Администрация 
сельского посе-
ления Светлый 

2012-2014 
год 

370,192 370,192 0,00 0,00 370,192 

1.2.4 Обслуживание автоматиче-
ской пожарной сигнализа-
ции  

Администрация 
сельского посе-
ления Светлый 

2013-2014 
годы 

156,816 52,272 52,272 52,272 156,816 



 
2. Информирование населения о мерах пожарной безопасности 

2.1.1. Приобретение плакатов и 
листовок на противопожар-
ную тематику 

Администрация 
сельского посе-
ления Светлый 

 
2012-2014 

годы 

 
10,00 

 
0,00 

 
  5,00 

 
5,00 

 
10,00 

 
Итого 

Администрация 
сельского посе-
ления Светлый 

 
2012-2014 

годы 

773,152 525,912 123,62 123,62 773,152 

 


	Глава поселения       Н.М. Волчихина

